
UCHWAŁA NR VII/67/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/105/15 Rady Miasta Poręba z dnia 14 grudnia 2015r. sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 70) oraz art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 2383 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W §1 pkt. 2 uchwały nr XVIII/105/15 Rady Miasta Poręba z dnia 14 grudnia 2015r. sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, wprowadza się następujące zmiany: 

,, 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za prowadzenie sprzedaży na terenie targowiska położonego 
przy ulicy Zakładowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, w następujących wysokościach: 

1) Przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, wózka, roweru - 10,00 zł 

2) Przy sprzedaży z wozu konnego - 15,00zł 

3) Przy sprzedaży ze stołów, straganów - 35,00zł 

4) Przy sprzedaży z samochodów osobowych, przyczep samochodowych - 35,00zł 

5) Przy sprzedaży z samochodów o ład. do 1,5t - 45,00zł 

6) Przy sprzedaży z samochodów ciężarowych powyżej 1,5 t - 50,00zł” 

§ 2. W §1 pkt. 3 uchwały nr XVIII/105/15 Rady Miasta Poręba z dnia 14 grudnia 2015r. sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, wprowadza się następujące zmiany: 

,,3. Od sprzedaży dokonywanej na terenie Miasta Poręba poza obszarem targowiska przy ulicy Zakładowej: 

1) Przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, wózka, roweru - 10,00zł 

2) Przy sprzedaży z wozu konnego - 30,00zł 

3) Przy sprzedaży ze stołów, straganów - 75,00zł 

4) Przy sprzedaży z samochodów osobowych, przyczep samochodowych - 75,00zł 

5) Przy sprzedaży z samochodów o ład. do 1,5t - 90,00zł 

6) Przy sprzedaży z samochodów ciężarowych powyżej 1,5t - 105,00zł” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6ADF6B-ACF8-4891-BE7D-3E11311F7A13. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6ADF6B-ACF8-4891-BE7D-3E11311F7A13. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.  
Ponadto, zgodnie z art. 19 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada gminy, w drodze uchwały 
określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w tej ustawie. 

Wysokość stawek opłat nie ulegała zmianom od 2015 roku, co przy rosnących kosztach utrzymania obiektu 
wymaga sukcesywnej ich aktualizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC6ADF6B-ACF8-4891-BE7D-3E11311F7A13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/67/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


